INSTYTUT WLOKIENNICTWA
Laboratorium Badan Surowcow
i Wyrobow Wiokienniczych
92-103 Lodz, ul. Brzezinska 5/15

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 118/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:

Geowloknina TenCate Polyfelt TS09 (5.01)

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Na Stoku 50
80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

~

Oznaczenie prébki

Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébli—kentrelnej—wyrobu
budewlanege™® nr 1/L z dnia 07.02.2019 r. : Pobranie probki na terenie budowy - Przebudowa
Nabrzeza Retmandw przy Martwej Wisle w Gdansku wraz z robotami rozbiorkowymi,
czerpalnymi oraz oswietleniem nabrzeza, na terenie dzialek nr 3/18, 4/6, 4/7, 7, 8/1, 8/2, 33/10,
33/11, 3/5, 5, 6, 35/3, 35/4, 217, 2, 29, 34/2, obr¢b 101 w jednostce ewidencyjnej 226101 _1
Gdarisk, Prowadzona przez Inwestora: Urzgd Morski w Gdyni, ul. Chrzanowskiego 10, 81-338
Gdynia, pozwolenie na budowe nr WI-II.7840.1.96.2016.GB z dnia 25 kwietnia 2016 r. wydane
przez Wojewode Pomorskiego

Data pobrania probki: 07.02.2019 r.; nr protokolu pobrania probki: 1/L, znak sprawy:
WWB.7781.8.2.2019.KE

Data dostarczenia probki: 21.02.2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 118/2019

Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébli—kentretnet—wyroba
budewlanego™ nr 1/L z dnia 07.02.2019 .

Producent: TenCate Geosynthetics Austria GesmbH SchachermayerstraPe 18, 4021 Linz, Austria

znaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrotnej-wyrobu
budewlanego™ nr 1/L z dnia 07.02.2019 r. : 620125

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
nie okresla sig
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Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka w postaci rulonu geowtkniny o wymiarach ok. 3 m x 2 m, zapakowanego w folig,
zabezpieczono taémg samoprzylepng zaopatrzong w napis , Wojewddzkiego Inspektoratu
Nadzoru Budowlanego w Gdansku WINB” wraz z dolaczono etykieta zawierajgcg informacie:
Miejsce pobrania prébki: Przebudowa Nabrzeza Retmandw przy Martwej Wisle w Gdarisku
wraz z robotami rozbidrkowymi, czerpalnymi oraz oswietleniem nabrzeza. Inwestor: Urzqd
Morski w Gdyni, ul. Chrzanowskiego 10, 81-338 Gdynia. Pozwolenie na budowe wydane przez
Wojewodg Pomorskiego nr WI-11.7840.1.96.2016.GB z dnia 25 kwietnia 2016 r..

Data pobrania: 07.02.2019r.
Protokél pobrania probki: 1/L, znak sprawy: WWB.7781.8.2.2019.KE
Wyréb budowlany: Geowtdéknina TenCate Polyfelt TS09 (5.01)

Producent: TenCate Geosynthetics Austria GesmbH Schachermayerstrafe 18, 4021 Linz,
Austria

Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—wyrobu
budewlanege™ nr 1/L z dnia 07.02.2019 r.: 937,5 m?

Wielkosé (ilosé, masa, objetosé) prébki: rulon geowldkniny o wymiarach ok. 3mx2 m

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu

budewlanege™ nr 1/L z dnia 07.02.2019 r.:

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 22016 r., poz. 1570 z pdzn. zm.), oraz § 2 rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostgpnionych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r., poz.
2332).

Data przeprowadzenia badania: 12.03.2019 r. + 15.03.2019 1.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Do badain dostarczono rulon geowldkniny o wymiarach ok. 3 m x 2 m. Powierzchnia
catkowita probki ogdlnej dostarczonego do badan wyrobu byla wystarczajaca do przeprowadzenia
wymaganych badan, wynosita lacznie ok 6 m?. Wyréb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.



Sprawozdanie z badan nr 118/2019

Tablica 1 Badania fizyczno-mechaniczne
Lp. Badana cecha Wyniki badan prébek Metodyka badania
1 2 3 4
Srednia wytrzymalos¢ na rozcigganie w PN-EN ISO 10319:2015-08
kierunku wzdhuznym MD geowl6kniny, 7,27 £0,73 probka aklimatyzowana,
kN/m maszyna wytrzymatosciowa:
7,18 TINTUS OLSEN H50KS,
- poszczeg6lne wyniki pomiaréw, kKN/m: 8,13 odleglosé miedzy zaciskami: 100 mm
6,06 odlegtos¢ miedzy znacznikami lasera: 60
7,07 mm
| 7,93
" | Srednia wytrzymato$é na rozciaganie w
kierunku poprzecznym CMD 8,27 £0,44
geowl6kniny, kN/m
8,19
- poszczegblne wyniki pomiaréw, KN/m: 7,52
8,36
8,87
8,42
Srednie wydluzenie wzgledne w chwili
zerwania dla kierunku wzdluznego MD 89,5+5,2
geowlokniny, %
89,6
- poszczegOlne wyniki pomiaréw, %: 954
94,6
86,5
81,5
I | Srednie wydtuzenie wzgledne w chwili
zerwania dla kierunku poprzecznego
CMD geowl6kniny, % 56,7 +1,7
- poszczeg6lne wyniki pomiaréw, %: 55,7
58,1
56,6
54,1
59,0
Wytrzymalo$¢ na przebicie statyczne
- Srednia sita przebicia, kN 1,06 0,08 PN-EN ISO 12236:2007
2. prébka aklimatyzowana,
- poszczeg6lne wyniki pomiaréw, kN: | 0,91; 1,10; 1,15; 1,07; | czas aklimatyzacji: 48 h
1,05
Odpornoéé na przebicie dynamiczne -
Srednia wartos¢ srednicy otworu, mm 3x1
PN-EN ISO 13433:2007
3 - poszczegblne wyniki pomiaréw, 34 probka aklimatyzowana,
' mm: 35 czas aklimatyzacji: 48 h
32
32
34

Okreslona niepewno$¢ pomiaru zostala wyznaczona zgodnie z zaleceniami zawartymi w dokumencie EA-4/16.
Podane wartosci niepewnosci stanowia niepewnosé rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéltczynniku

rozszerzenia k= 2.

Probki byly aklimatyzowane i badane w warunkach klimatu normalnego zgodnie z norma PN-ISO 554:1996.

Inne badania: Nie dotyczy.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okre§lonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i

interpretacjia  wynikow badan na

zgodnos¢

z deklarowanymi

wlasciwosciami  uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wytrzymatosci na
rozcigeanie, wydiuzenia wzglednego, sily przebicia i srednicy otworu.
Wartoéé deklarowana Pl
w zakresie ! Wynik Ocena
Lp. Badana cecha . . deklarowanych -
wlasciwoscei .. sprawdzenia
. wartosci
uzytkowych wyrobu*

Wytrzymalos¢ na wyrdb spelnia
rozeigganie w kierunku 5,75 -0,57 7,27 £0,73 | deklarowane wiasciwosci
wzdhuznym MD, kN/m uzytkowe

Wytrzymalo$¢ na : Inis

igganie w kierunku wyrdb spe na .
rozciag 7,65 -0,76 8,27 £ 0,44 | deklarowane wlasciwosci
poprzecznym CMD, ’ 2 otk
1N/m uzytkowe
[T e
. . 90 +45/- 18 89,5+5,2 | deklarowane wlasciwosci
kierunku wzdluznego ’ navikowe
MD., % e
sl wyrdh spelnia
; ' 45 +25/-9 56,7 +1,7 | deklarowane wlasciwosci
kierunku poprzecznego i
CMD, % k4
Wytrzymalos$é na wyrob spelnia
2. | przebicie statyczne - 1000 -100 1060 = 80 | deklarowane wlasciwosci
Sita przebicia, N uzytkowe
Odpornos¢ na przebicie wyrob spelnia
3. | dynamiczne 32 +5 33+1 deklarowane wlasciwosci
- Srednica otworu, mm uzytkowych

zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzythowyeh wyrobu budowlanego DWU Nr: TS09(3.01) 2013-07-01 z dnia 23 wrzesnia

2013

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacja

brak

tylko badanej probki®. S |

Laboratorium Badan Surgwtow
i Wyrobow Wickienpiczych

instytut ‘J‘v.f!u!:|e);n'lc‘ma
P
marinz, J r Andrysiak

_ R A L

(podpis przeprowadzajacego badanic) (imig, nazwigko i
kierowni

ca Kierownika

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

* Niepotrzebne skreslié
Koniec Sprawozdania z badan nr 118/2019




